
 
 
 
 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118 
42-200 Częstochowa 
 
 
Dotyczy: Konkursu Ofert na świadczenia zdrowotne w zakresie Diagnostyki Obrazowej 
(TK, MR, RTG) dla pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 
Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie na bazie przyjętych w najem od 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny                      
w Częstochowie pomieszczeń usytuowanych w obiekcie przy ul. PCK 7                         
w Częstochowie oraz przyjętego w dzierżawę sprzętu medycznego. 
 
 
Udzielający zamówienia udziela odpowiedzi na otrzymane pytanie: 

Pytanie 1: Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na przesuniecie terminu 
składania ofert konkursowych na świadczenia zdrowotne w zakresie diagnostyki 
obrazowej wraz z najmem powierzchni i dzierżawę sprzętu medycznego do dnia 
24.07.2014r. godz.10:00? 

Uzasadnienie Przyjmujący Zamówienie prosi o wydłużenie czasu składania ofert w 
trwającym postępowaniu konkursowym na świadczenia zdrowotne w zakresie diagnostyki 
obrazowej wraz z najmem powierzchni i dzierżawą sprzętu medycznego z uwagi na 
absencję osób decyzyjnych  w związku z okresem urlopowym, co wiąże się z możliwością 
podpisania Oferty, którą zamierza złożyć Przyjmujący Zamówienie 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia informuje iż wyraża zgodę na wydłużenie czasu 
składania ofert do dnia 23.07.2014r. do godz.10.00 
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Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny                      
w Częstochowie pomieszczeń usytuowanych w obiekcie przy ul. PCK 7                         
w Częstochowie oraz przyjętego w dzierżawę sprzętu medycznego. 
 
 
Udzielający zamówienia udziela odpowiedzi na otrzymane pytanie: 

Pytanie 1: Dotyczy Regulaminu Konkursu Ofert – Przedmiot konkursu pkt. III 
Przyjmujący Zamówienie prosi o wyjaśnienie i doprecyzowanie zapisu dotyczącego pozycji w  
wykazie badań dla modalności Rezonans Magnetyczny: 



 MR: badanie dwóch odcinków kręgosłupa; 

 MR: badanie dwóch odcinków anatomicznych*) innych niż odcinki kręgosłupa 

Udzielający Zamówienie nie sprecyzował czy badania te mają być bez środka kontrastowego 
czy z środkiem kontrastowym 

Uzasadnienie Bez doprecyzowania powyższego zapisu Przyjmujący Zamówienie nie będzie 
mógł oszacować i ustalić cen dla powyższych świadczeń 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia informuje iż w obu przypadkach chodzi o badania bez 
środka kontrastowego 
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Udzielający zamówienia udziela odpowiedzi na otrzymane pytania: 

Pytanie 1: Dotyczy Regulaminu Konkursu Ofert – Przedmiot konkursu pkt. II 
Przyjmujący Zamówienie prosi o sprecyzowanie jakiego rodzaju świadczenia powinien 
zabezpieczyć Przyjmujący Zamówienie dla pacjentów hospitalizowanych w Obiektach 
zlokalizowanych w:  

a) ul. Bialska 104/118 oraz Al. Pokoju 44: 

 W trybie planowym; 

 W trybie dyżurowym; 

b) ul. PCK 7 w trybie dyżurowym? 

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia informuje: 

a) ul. Bialska 104/118 oraz Al. Pokoju 44 – zabezpieczenie świadczeń wyłącznie                  w 
przypadku awarii sprzętu usytuowanego na ul. Bialskiej 104/118. 

 W trybie planowym: TK, MR, RTG, 

 W trybie dyżurowym; : TK, MR, RTG. 

b) ul. PCK 7 w trybie dyżurowym: : TK, MR, RTG. 

 



Pytanie 2: Dotyczy Regulaminu Konkursu Ofert – Opis przedmiotu zamówienia pkt. III 

Przyjmujący Zamówienie prosi o wyjaśnienia czy szacowany przez Udzielającego 
Zamówienie wolumen badań ujęty w Opisie przedmiotu zamówienia dotyczy jednego roku od 
podpisania Umowy,  czy całego okresu obowiązywania Umowy? 

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia informuje, iż ilości badań ujęte w Opisie przedmiotu 
zamówienia dotyczą całego okresu obowiązywania umowy. 

 

Pytanie 3: Dotyczy Regulaminu Konkursu Ofert – Opis przedmiotu zamówienia pkt. III 

Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza możliwość przekazywania badań RTG na nośniku 
CD/DVD z systemu cyfrowego? Jeśli TAK to Przyjmujący Zamówienie prosi o wykreślenie    
z Opisu Przedmiotu zamówienia pozycji dotyczących dokumentacji zdjęciowej na kliszach.  

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia informuje, iż dopuszcza możliwość przekazywania 

badań RTG na nośniku CD/DVD z systemu cyfrowego. 

 

Pytanie 4: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §1 ust.1   

Przyjmujący Zamówienie prosi o wyjaśnienie zapisu w §1 ust. 1 Umowy …… „wykonywania 

świadczeń zdrowotnych z zakresu badań tomografii komputerowej.” 

 

Uzasadnienie: Konkurs na udzielanie zamówienia na świadczenia zdrowotne w zakresie 

diagnostyki dotyczy zarówno badań TK jak również badań MR oraz RTG, co nie została 

uwzględniono w §1 ust. 1 Umowy. W związku z powyższym czy zapis jest błędem edycyjnym 

czy świadczenia z zakresie MR i RTG będzie regulowała odrębna Umowa?   

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia informuje, iż w powyższym zapisie wystąpił błąd 

edycyjny. Konkurs na udzielanie zamówienia na świadczenia zdrowotne w zakresie 

diagnostyki dotyczy badań TK, MR i RTG. 

 

 

Pytanie 5: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §1 ust.3   

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie zapisu w §1 ust.3 Umowy o zapis:  

„Przyjmujący Zamówienie wykonywać będzie powyższe świadczenia zdrowotne całodobowo 

przez 7 dni w tygodniu z uwzględnieniem,  że Centrum Diagnostyczne w trybie 



planowym czynne jest w godzinach i dniach: od poniedziałku do piątku 8:00 – 18:00, 

natomiast pozostałe dni i godziny są uznawane za tryb dyżurowy. W trakcie dyżuru w 

Centrum Diagnostycznym obecny jest jedynie technik wykonujący badanie. Badania w 

trybie dyżurowym będą realizowane dla pacjentów w stanie zagrożenia życia”. 

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia rozszerzy zapis §1 ust.3 Umowy o zapis:  „Przyjmujący 

Zamówienie wykonywać będzie powyższe świadczenia zdrowotne całodobowo przez 7 dni w 

tygodniu z uwzględnieniem,  że Centrum Diagnostyczne w trybie planowym czynne jest w 

godzinach i dniach: od poniedziałku do piątku 8:00 – 18:00, natomiast pozostałe dni i godziny 

są uznawane za tryb dyżurowy. W trakcie dyżuru w Centrum Diagnostycznym obecny jest 

jedynie technik wykonujący badanie. Badania w trybie dyżurowym będą realizowane dla 

pacjentów w stanie zagrożenia życia – zgodnie z wymogami NFZ”. 

 

Pytanie 6: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §1 

Przyjmujący Zamówienie prosi o uzupełnienie  § 1  o ust. 4 o brzmieniu: 

ust. 4 „W przypadku konieczności wykonania badań diagnostycznych w trybie 

dyżurowym TK, MR, RTG z podaniem środka kontrastowego zlecanych Pacjentom 

hospitalizowanym, Udzielający Zamówienie zapewnia odpowiednią opiekę medyczną 

(lekarz klinicysta, anestezjolog, pielęgniarka), adekwatną do stanu zdrowia Pacjenta 

przebywającego u Przyjmującego Zamówienie. Zespół medyczny Udzielającego 

Zamówienie przyjmuje na siebie pełną odpowiedzialność za pacjenta przebywającego 

u Przyjmującego Zamówienie i zapewnia opiekę nad nim w trakcie badania jak i po 

badaniu, w tym w razie potrzeby podania kontrastu. Szkolenie 

 z zakresu obsługi strzykawki automatycznej dla pielęgniarek Udzielającego 

Zamówienie zostanie przeprowadzone na kosz Udzielającego Zamówienie.  

Odpowiedź: Udzielający zamówienia uzupełni § 1  o ust. 4 o brzmieniu: 

ust. 4 „W przypadku konieczności wykonania badań diagnostycznych w trybie dyżurowym 

TK, MR, RTG z podaniem środka kontrastowego zlecanych Pacjentom hospitalizowanym, 

Udzielający Zamówienie zapewnia odpowiednią opiekę medyczną (lekarz klinicysta, 

anestezjolog, pielęgniarka), adekwatną do stanu zdrowia Pacjenta przebywającego u 

Przyjmującego Zamówienie. Zespół medyczny Udzielającego Zamówienie przyjmuje na 

siebie pełną odpowiedzialność za pacjenta przebywającego u Przyjmującego Zamówienie     

i zapewnia opiekę nad nim w trakcie badania jak i po badaniu, w tym w razie potrzeby 

podania kontrastu. Szkolenie z zakresu obsługi strzykawki automatycznej dla pielęgniarek 

Udzielającego Zamówienie zostanie przeprowadzone na kosz Przyjmującego Zamówienie”.  

Pytanie 7: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §1 

Przyjmujący Zamówienie prosi o uzupełnienie  § 1  o ust. 5 o brzmieniu: 



ust.5 „W sytuacji wystąpienia stanu zagrożenia życia jakiejkolwiek osoby 

przebywającej na terenie Centrum Diagnostycznego Przyjmującego Zamówienie, 

Udzielający Zamówienie zobowiązuje się do udzielenia takiej osobie niezwłocznie 

pomocy przez lekarza, anestezjologa i/lub zespół reanimacyjny Udzielającego 

Zamówienie. Przyjmujący Zamówienie będzie zgłaszał zaistnienie stanu zagrożenia 

życia pod numer telefonu ……………”. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia uzupełni § 1  o ust. 5 o brzmieniu: 

ust.5 „W sytuacji wystąpienia stanu zagrożenia życia jakiejkolwiek osoby przebywającej na 

terenie Centrum Diagnostycznego Przyjmującego Zamówienie, Udzielający Zamówienie 

zobowiązuje się do udzielenia takiej osobie niezwłocznie pomocy przez lekarza, 

anestezjologa i/lub zespół reanimacyjny Udzielającego Zamówienie. Przyjmujący 

Zamówienie będzie zgłaszał zaistnienie stanu zagrożenia życia pod numer telefonu    

34 325-26-11 w. 251”. 

Pytanie 8: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §2 ust. 2 

Przyjmujący Zamówienie prosi o wyjaśnienie czy brak formalnego potwierdzenia, o którym 
mowa w §2 ust. 2 Umowy zwalnia Przyjmującego Zamówienie z obowiązku wykonania 
świadczenia zdrowotnych również w warunkach dyżurowych oraz u Pacjentów w stanie 
zagrożenia życia?  

Uzasadnienie:  Przyjmujący Zamówienie zwraca się z sugestią o wykreślenie powyższego 

ustępu z Umowy, ponieważ w przypadku badań CITO, nocnych, weekendowych czas 

potrzebny na uzyskanie podpisów w/w Dyrektorów i Kierowników może stanowić ryzyko dla 

życia i zdrowia pacjentów. 

 

Odpowiedź: Wymóg formalnego potwierdzenia stanowi sposób kontrolowania zasadności 

badania. Jednak przypadki wyjątkowe związane z ratowaniem życia wymagają szczególnego 

traktowania. 

 

Pytanie 9: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §2 ust. 3 

Przyjmujący Zamówienie prosi o zmianę zapisu w §2 ust. 3 Umowy na „Skierowania z 

każdego miesiąca będą przechowywane przez Przyjmującego Zamówienie przez okres 

pięciu lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym udzielono świadczenia będącego 

przedmiotem skierowania”. 

 

Uzasadnienie:  Zgodnie z Ustawą z dnia 6 listopada 2008 Dz. U 2009 Nr 52 poz. 417 o 

Prawach Pacjenta i Rzecznika Praw Pacjenta art. 29 ust.1 pkt.3,  Podmiot Leczniczy 

przechowuję dokumentacje medyczną (skierowanie, zlecenie) przez okres 5 lat licząc od 

końca roku  kalendarzowego, w którym udzielono świadczenia będącego przedmiotem 

skierowania lub zlecenia.  



 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia zmienia zapis §2 ust. 3 Umowy na „Skierowania z 

każdego miesiąca będą przechowywane przez Przyjmującego Zamówienie przez okres 

pięciu lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym udzielono świadczenia będącego 

przedmiotem skierowania”. 

 

Pytanie 10: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §2 ust. 4 

Przyjmujący Zamówienie prosi o wyjaśnienie jak brzmi zapis §2 ust. 1 pkt. 6, na który 
powołuje się Udzielający Zamówienie w §2 ust. 4 Umowy, a którego treść nie jest zawarta   
w przedstawionym projekcie Umowy?   

Odpowiedź: Udzielający zamówienia informuje, iż w powyższym zapisie wystąpił błąd 

edycyjny. §2 ust. 4 przyjmuje brzmienie: „Wyniki badań wskazanych w § 1 ust. 1 niniejszej 

umowy będą sporządzane w formie pisemnej oraz w formie elektronicznego nośnika danych 

(płyta CD) i dostarczane przez Przyjmującego zamówienie bezpośrednio do komórek 

organizacyjnych Udzielającego zamówienia, z których zostały wystawione skierowania, w 

terminie nie dłuższym  niż 3 dni od daty wykonania badań przez Przyjmującego  zamówienie.  

 

Pytanie 11: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 
zamówienia na świadczenia zdrowotne §2 ust. 4 

Przyjmujący Zamówienie prosi o zmianę zapisu w §2 ust. 4 na zapis o brzmieniu: „Wyniki 

badań wskazanych w § 1 ust. 1 niniejszej umowy będą sporządzane w formie pisemnej 

oraz w formie elektronicznego nośnika danych ( płyta CD ) i odbierane w Centrum 

Diagnostycznym w terminie nie dłuższym niż 3 dni  przez osoby upoważnione 

Udzielającego Zamówienie, których wykaz stanowi załącznik nr ….. do niniejszej 

Umowy.  

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zmianę zapisu §2 ust. 4. 

 

Pytanie 12: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §2 ust. 6 

Przyjmujący Zamówienie prosi o usunięcie zapisu w §2 ust. 6 Umowy o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne w całości.  

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia usuwa zapis §2 ust. 6 Umowy o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne w całości.  

 



Pytanie 13: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §3 ust. 3 

Przyjmujący Zamówienie prosi o wykreślenie z §3 ust. 3 Umowy zapisu o konieczności 

dołączania skierowań, o których mowa w §2 niniejszej Umowy oraz uzupełnienie  §3 ust. 3 

o zapis: ……” Udzielający Zamówienie zobowiązuje się zweryfikować i potwierdzić 

zasadną część zestawienia  (przedstawiony wykaz badań) w ciągu 7 dni od 

dostarczenia, w przeciwnym przypadku Udzielający Zamówienie w/w wykaz traktuje 

jako zaakceptowany w całości”.  

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia usuwa z §3 ust. 3 Umowy zapis o konieczności 

dołączania skierowań, o których mowa w §2 niniejszej Umowy. Udzielający zamówienia nie 

wyraża zgody na uzupełnienie §3 ust. 3 o zapis: „Udzielający Zamówienie zobowiązuje się 

zweryfikować i potwierdzić zasadną część zestawienia  (przedstawiony wykaz badań) w 

ciągu 7 dni od dostarczenia, w przeciwnym przypadku Udzielający Zamówienie w/w wykaz 

traktuje jako zaakceptowany w całości”.  

 

 

Pytanie 14: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §3 ust. 10 

Przyjmujący Zamówienie prosi o zmianę zapisu w  §3 ust. 10 Umowy na zapis: „W okresie 

trwania Umowy ceny za poszczególne Badania diagnostyczne mogą ulec zmianie o 

wskaźnik wzrostu cen towarów i usług podawany przez Prezesa GUS w Monitorze 

Polskim w terminach rocznych od następnego miesiąca po dniu ogłoszenia”.  

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie przewiduje zmiany ceny świadczonych usług         

z uwagi na treść art. 27 ust. 5 Ustawy o działalności leczniczej. 

 

Pytanie 15: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §4  

Przyjmujący Zamówienie prosi o wyjaśnienie kto jest Podmiotem Tworzącym w stosunku do 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie? 

Odpowiedź: Zgodnie z § 1 ust. 2 Statutu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. 

NMP w Częstochowie nadanego uchwałą nr 245/229/IV/2013 Podmiotem Tworzącym jest 

Województwo Śląskie. 

 

Pytanie 16: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §6 ust. 2 



Przyjmujący Zamówienie prosi o zmianę zapisu w §6 ust. 2 Umowy z ……. „świadczeń 

zdrowotnych będących przedmiotem niniejszego konkursu …….” na zapis „świadczeń 

zdrowotnych będących przedmiotem niniejszej umowy ……..” 

 

Uzasadnienie: W opinie Przyjmującego Zamówienie nastąpił błąd edycyjny.  

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia zmienia zapis §6 ust. 2 Umowy z ……. „świadczeń 

zdrowotnych będących przedmiotem niniejszego konkursu …….” na zapis „świadczeń 

zdrowotnych będących przedmiotem niniejszej umowy ……..” 

 

Pytanie 17: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne §7 ust. 2 

Przyjmujący Zamówienie prosi o zmianę zapisu w §7 ust. 2 Umowy z „Wybrany Oferent 

…….” na „Przyjmujący Zamówienie …….”  

  

Uzasadnienie: W opinii Przyjmującego Zamówienie nastąpił błąd edycyjny.  

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia zmienia zapis §7 ust. 2 Umowy z „Wybrany Oferent 

…….” na „Przyjmujący Zamówienie …….”  

 

Pytanie 18: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne 

Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na uzupełnienie Umowy o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne o załącznik do Umowy, który będzie przedstawiał 

szczegółową koncepcję udzielania świadczeń przez Przyjmującego Zamówienie?  

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na uzupełnienie Umowy o załącznik, 

który będzie przedstawiał szczegółową koncepcję udzielania świadczeń przez 

Przyjmującego Zamówienie? 

 

Pytanie 19: Dotyczy Załącznika nr 2 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa o udzielanie 

zamówienia na świadczenia zdrowotne 

Przyjmujący Zamówienie prosi o uzupełnienie Umowy o udzielanie zamówienia na 

świadczenia zdrowotne o załącznik, który będzie przedstawiał „Procedurę postępowania w 



przypadku wystąpienia awarii aparatury w lokalizacji ul. Bialska 104/118” z 

informacjami:  

 Sposób przekazania informacji o awarii;  

 Zasady zgłaszania pacjentów hospitalizowanych na świadczenia diagnostyczne.  

 Transport Pacjenta do Pracowni. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia uzupełni Umowę o udzielanie zamówienia na 

świadczenia zdrowotne o załącznik, który będzie przedstawiał „Procedurę postępowania w 

przypadku wystąpienia awarii aparatury w lokalizacji ul. Bialska 104/118”                       

z informacjami:  

 Sposób przekazania informacji o awarii;  

 Zasady zgłaszania pacjentów hospitalizowanych na świadczenia diagnostyczne.  

 Transport Pacjenta do Pracowni. 

Pytanie 20: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §1  

Przyjmujący Zamówienie prosi o dodanie do Umowy w §1 zapisów o treści: „Udzielający 

Zamówienia zobowiązuje się do utrzymywania budynku, w którym znajdują się 

pomieszczenia będące przedmiotem najmu, w dobrym stanie technicznym, 

umożliwiającym Przyjmującemu Zamówienie niezakłócone i nieograniczone 

korzystanie z przedmiotu najmu zgodnie z przeznaczeniem określonym w niniejszej 

umowie”. 

 

Odpowiedź: Zgoda. Udzielający Zamówienia rozszerza §1 o zapis: 

„Udzielający Zamówienia zobowiązuje się do utrzymywania budynku, w którym znajdują się 

pomieszczenia będące przedmiotem najmu, w dobrym stanie technicznym, umożliwiającym 

Przyjmującemu Zamówienie niezakłócone i nieograniczone korzystanie z przedmiotu najmu 

zgodnie z przeznaczeniem określonym w niniejszej umowie. Z wyłączeniem przypadków, w 

których zakłócenia i ograniczenia powstały w wyniku przeprowadzanych czynności 

budowlanych lub konserwacyjnych w substancji budynku.  

 

Pytanie 21: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §1  

Przyjmujący Zamówienie prosi o dodanie do Umowy w §1 zapisów o treści: „Udzielający 

Zamówienia zapewni Przyjmującemu Zamówienie niczym nieograniczony dostęp do 

pomieszczeń będących przedmiotem najmu przez cały okres obowiązywania niniejszej 

umowy”. 

 



Odpowiedź: Zgoda. 

 

Pytanie 22: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §1  

Przyjmujący Zamówienie prosi o zmniejszenie powierzchni, która stanowi przedmiot najmu 

przeznaczonej na prowadzenie działalności na  całodobowe zabezpieczenie świadczeń 

zdrowotnych w zakresie Diagnostyki Obrazowej (RTG).   

 

Uzasadnienie: W wyniku przeprowadzonej wizji lokalnej Przyjmujący Zamówienie stwierdza 

brak konieczności i uzasadnienia najmu tak dużej powierzchni, która stanowi przedmiot 

najmu.  

 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na zmniejszenie powierzchni, która 

stanowi przedmiot najmu pod warunkiem zachowania warunków higieniczno-sanitarnych, 

których wymaga przedmiotowe postępowanie oraz która nie będzie w żaden sposób  

wykorzystywana przez Przyjmującego Zamówienie. Po analizie stanu faktycznego 

Udzielający Zamówienia umożliwia rezygnację z pomieszczeń (załącznik Nr 1b): 

3/3 – pracownia RTG - 38,60m2 

3/28a – USG - 8,80m2 

½ - holu - 19,40m2 

3/14 – magazynek - 5,60m2 

 

Pytanie 23: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §1 ust. 5 

Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę, aby zapis w §1 ust. 5 przyjął następujące 

brzmienie: „Przedmiotem niniejszej umowy jest również dzierżawa ruchomości (zwane 

dalej „Sprzętem”), określonego szczegółowo w Załączniku nr 2 do niniejszej umowy”. 

 

Odpowiedź: Zgoda. 

 

Pytanie 24: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §1 ust. 6 

Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na zastąpienie w §1 ust. 6 zapisu: „Przedmiot 

umowy dzierżawy, o którym mowa w ust.5” na „Sprzęt, o którym mowa w ust. 5”. 



 

Odpowiedź: Zgoda. 

 

Pytanie 25: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §1 ust. 6 

Przyjmujący Zamówienie prosi o wyjaśnienie czy na podstawie Umowy  o całodobowe 

zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych w zakresie Diagnostyki Obrazowej (RTG) dla 

pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Częstochowie, Przyjmujący 

zamówienie będzie mógł wykorzystywać Sprzęt dla komercyjnego udzielania świadczeń?  

 

Odpowiedź: Tak zgodnie z §1 ust. 4. 

 

Pytanie 26: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §2 ust. 3 

Przyjmujący Zamówienie prosi o informację czy aparaty będące przedmiotem dzierżawy 

posiadają aktualne świadectwa bezpieczeństwa potwierdzające sprawność tych urządzeń. 

Prosimy o wskazanie daty, do kiedy obowiązują w/w świadectwa? 

 

Odpowiedź: Aparat Apelem Baccara nie posiada aktualnego przeglądu, ostatni wpis w 

raporcie z dnia 13.03.14r „Urządzenie sprawne” 

Aparat Siemiens Siremobil ostatni przegląd wykonany w dniu 3.07.2014r. Nie wystawiono 

certyfikatu. 

 

Pytanie 27: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §2 ust. 4 

Przyjmujący Zamówienie prosi o zmianę zapisu w §2 ust. 4, na zapis: „Przyjmujący 

zamówienie zobowiązany jest uruchomić wynajmowane pomieszczenia, o których mowa w 

§1 ust. 1a; 1b, po dostosowaniu wynajmowanych pomieszczeń i zainstalowaniu aparatury tj. 

w ciągu 90 dni od daty wydania przedmiotu najmu, o której mowa w ust. 1 z zastrzeżeniem, 

że dostosowanie wynajmowanych pomieszczeń nie będzie wymagało uzyskania 

pozwoleń na budowę. 

- z zachowaniem konieczności wykonania badań TK od momentu obowiązywania umowy i 

badań RTG od momentu przystosowania pomieszczeń §1 ust 1b.” 

 



Odpowiedź: Zgoda. Z dopiskiem „W przypadku konieczności uzyskania pozwolenia na 

budowę okres 90 dni zostanie przedłużony o czas konieczny do uzyskania pozwolenia.” 

 

Pytanie 28: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §3 ust. 4 

Przyjmujący Zamówienie prosi o zastąpienie w §3 ust. 4  określenia „Wynajmującego” na 

„Udzielającego Zamówienie” . 

 

Uzasadnienie: Spójność treści Umowy.  

 

Odpowiedź: Zgoda. 

 

Pytanie 29: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §3 ust. 6 

Przyjmujący Zamówienie prosi o doprecyzowanie o jakim rodzaju kosztów jest mowa w 

zapisie …… „ lub zmiany kosztów ponoszonych przez Udzielającego Zamówienie”.  Czy 

koszty te różnią się od cen mediów dostarczanych przez przedsiębiorstwa o których mowa w 

powyższym ust. ? 

 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienie wyjaśnia, iż koszty energii elektrycznej, zimnej wody 

oraz odprowadzenia ścieków wynikają bezpośrednio z ceny jednostkowej na fakturze, 

którymi Szpital jest obciążany przez dostawców mediów. Koszt centralnego ogrzewania oraz 

podgrzewanie wody jest natomiast sumą cen za dostarczone medium plus kosztu obsługi 

technicznej koniecznej do jego uzyskania. 

 

Pytanie 30: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §3 ust. 8 

Przyjmujący Zamówienie prosi o informację czy w przypadku wyposażenia Pracowni RTG w 

nowy aparat RTG, Udzielający Zamówienia odstąpi od wymagania opłaty czynszu 

dzierżawnego za aparaty, których użytkowanie ze względów technicznych nie będzie 

możliwe? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę. 

 

Pytanie 31: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §3 ust. 8 



Przyjmujący Zamówienie prosi o informację czy w przypadku wyposażenia Pracowni RTG w 

nowy aparat RTG, Udzielający Zamówienie zdemontuje aparat RTG Apelem Baccara i 

zdejmie z ewidencji aparatów na swój koszt? 

 

Odpowiedź: W przypadku decyzji przyjmującego zamówienie o zdjęciu z ewidencji aparatu, 

koszty demontażu pokryje przyjmujący zamówienie. U.Z. stwarza możliwość instalacji 

nowego aparatu w pomieszczeniu 3.3, w którym znajdował się wcześniej Tomograf 

Komputerowy. W przypadku podjęcia decyzji przez P.Z. o instalacji nowego aparatu w 

pomieszczeniu 3.3, aparat RTG Baccara pozostanie w dotychczasowej lokalizacji. Po 

uruchomieniu nowego aparatu w pomieszczeniu 3.3 warunki umowy w zakresie powierzchni i 

czynszu zostaną odpowiednio zmienione, w szczególności czynsz z tytułu najmu zostanie 

odpowiednio skorygowany w związku z zamianą tych pomieszczeń oraz czynsz za 

dzierżawę tego aparatu zostanie obniżony. Do czasu przystosowania nowego pomieszczenia 

pracowni RTG  przyjmujący zamówienie będzie korzystał  i wykonywał badania w pracowni 

RTG na aparacie Baccara. 

 

Pytanie 32: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §3 ust. 9 

Przyjmujący Zamówienie prosi o wprowadzenie w §3 ust. 9 zapisu „że dniem zapłaty jest 

dzień obciążenia rachunku bankowego Przyjmującego Zamówienie”.  

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wprowadzi w §3 ust. 9 zapis „że dniem zapłaty jest 

dzień obciążenia rachunku bankowego Przyjmującego Zamówienie”. 

 

Pytanie 33: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §3 ust. 9 

Przyjmujący Zamówienie prosi o wprowadzenie w §3 ust. 9 zapisu „że warunkiem 

dotrzymania tych terminów jest otrzymanie przez Przyjmującego Zamówienie 

prawidłowo wystawionej faktury VAT najpóźniej w terminie 5 (pięciu) dni od ostatniego 

dnia miesiąca”. 

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wprowadzi w §3 ust. 9 zapis „że warunkiem 

dotrzymania tych terminów jest otrzymanie przez Przyjmującego Zamówienie prawidłowo 

wystawionej faktury VAT najpóźniej w terminie 5 (pięciu) dni od ostatniego dnia miesiąca”. 

 

 



Pytanie 34: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §3 ust. 12 

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie zapisu w §3 ust. 12  o zapis „Udzielającemu 

Zamówienie przysługuje prawo potrącenia wierzytelności z tytułu niniejszej umowy w 

przypadku opóźnienia  Przyjmującego Zamówienie w zapłacie opłat o 30 dni …………….”. 

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wprowadzi rozszerzenie zapisu w §3 ust. 12  o zapis 

„Udzielającemu Zamówienie przysługuje prawo potrącenia wierzytelności z tytułu niniejszej 

umowy w terminach, w których wierzytelności stają się wymagalne.  

 

 

Pytanie 35: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 1 pkt. d) 

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie §4 ust. 1 pkt. d) na końcu zdania o zapis: 

„Udzielający Zamówienia zobowiązuje się współpracować z Przyjmującym Zamówienie 

w celu umożliwienia Przyjmującemu Zamówienie uzyskanie wszelkich zgód 

niezbędnych do przeprowadzenia prac(o których mowa powyżej) oraz zobowiązuje się 

nie odmawiać zgód bez wyraźnej i uzasadnionej przyczyny, wynikającej z przepisów 

prawa.” 

 

Odpowiedź: Zgoda. 

 

Pytanie 36: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 1 ppkt. e 

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie §4 ust. 4 pkt. e) na końcu zdania o zapis: „ w 

zakresie instalacji i powierzchni zlecanych i wykonywanych przez Przyjmującego 

Zamówienie”.  

 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia rozszerza §4 ust. 1 pkt. e) o zapis:  

„w zakresie instalacji i powierzchni wykonywanych i najmowanych przez Przyjmującego 

Zamówienie”.  

 

 

Pytanie 37: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 2  



Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie §4 ust. 2 o zapis „……. w stanie 

niepogorszonym, jednakże Przyjmujący zamówienie nie ponosi odpowiedzialności za 

zużycie rzeczy będące następstwem prawidłowego używania”.  

 

Uzasadnienie: Zgodnie z art 675 § 1 w zw. z art. 680kc „po zakończeniu  najmu najemca 

obowiązany jest zwrócić rzecz w stanie niepogorszony; jednakże nie ponosi 

odpowiedzialności za zużycie rzeczy będące następstwem prawidłowego używania. 

Odpowiedź: Zgoda. 

 

Pytanie 38: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 2  

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie §4 ust. 2 na końcu zdania o zapis z 

zastrzeżeniem ust. 4”. 

Odpowiedź: Zgoda. §4 ust. 2 nabiera brzmienia: 
„Po zakończeniu lub rozwiązaniu umowy najmu Przyjmujący Zamówienie zobowiązany jest 
zwrócić przedmiot najmu w stanie niepogorszonym, jednakże Przyjmujący zamówienie nie 
ponosi odpowiedzialności za zużycie rzeczy będące następstwem prawidłowego używania. 
Ewentualne wykonane adaptacje Przyjmujący Zamówienie pozostawi bezpłatnie 
Udzielającemu Zamówienia, z zastrzeżeniem ust. 4.” 
 

 

Pytanie 39: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 3  

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie §4 ust. 3 na końcu zdania o zapis z 

zastrzeżeniem ust. 4”. 

Odpowiedź: Zgoda. 

 

Pytanie 40: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 4 

Przyjmujący Zamówienie prosi o zmienne kwoty brutto zawartej w §4 ust. 4 z „100.000zł” na 

kwotę „poniesionych, udokumentowanych nakładów inwestycyjnych”. 

Uzasadnienie: Kwota  zaproponowana przez Przyjmującego Zamówienie wynika z 

szacunku kosztów i nakładów finansowych, jakie poniesie Przyjmujący Zamówienie. 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia zmienia zapis §4 ust. 4 na: 

„W przypadku rozwiązania lub wygaśnięcia niniejszej umowy przed okresem 3 lat jej 

obowiązywania Udzielający Zamówienia zobowiązany będzie do zwrotu poniesionych 

nakładów na dostosowanie przedmiotu najmu, do działalności objętej umową o których 



mowa w §1, przy czym nakłady te będą pomniejszone o odpis amortyzacyjny, 

proporcjonalnie do czasu trwania umowy, a ich wartość początkowa nie będzie mogła 

przekroczyć kwoty brutto poniesionych, udokumentowanych nakładów inwestycyjnych na 

modernizację pomieszczeń, potwierdzonych kosztorysami wykonanych prac.” 

 

Pytanie 41: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 6 pkt. a) 

Przyjmujący Zamówienie prosi o informację kiedy były wykonane ostatnie okresowe 

przeglądy techniczne dzierżawionych aparatów? 

Odpowiedź: Ostatni przegląd Siremobil 3.07.2014r. , Ostatni przegląd Apelem Baccara 13-

15.04.2010 w późniejszym okresie na bieżąco naprawiany co udokumentowano w raportach 

serwisowych. Ostatnia naprawa marzec 2014. 

 

Pytanie 42: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 6 pkt. f) 

Przyjmujący Zamówienie prosi o informację kiedy były wykonane ostatnie testy 

specjalistyczne dzierżawionych aparatów? 

Odpowiedź: Ostatni test specjalistyczny w aparacie Apelem Baccara wykonano w dniu 

7.08.2013r, ostatni test specjalistyczny w aparacie Siremobil wykonano 7.08.2013 r. 

 

Pytanie 43: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 6 pkt. g) 

Przyjmujący Zamówienie prosi o zmianę zapisu w §4 ust. 6 pkt. g)  na zapis: „Po 

zakończeniu umowy przedmiot dzierżawy zostanie przekazany na podstawie protokołu 

zdawczo - odbiorczego, po uprzednim przeglądzie stanu technicznego przez autoryzowane 

serwisy, a kosztem ewentualnych stwierdzonych usterek zostanie obciążony przyjmujący 

Zamówienie.” 

Odpowiedź: Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

 

Pytanie 44: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 6 pkt. i) 

Przyjmujący Zamówienie prosi o udostępnienie wglądu w raporty serwisowe, w których 

zawarta jest szczegółowa informacja dotycząca stanu technicznego aparatu RTG Apelem 

Baccara.  

Odpowiedź: Udzielający zamówienie wyraża zgodę na wgląd w raporty serwisowe w każdy 

dzień roboczy godzinach  od 8:00 do 13:00 w Pracowni RTG, pokój techników. 



 

Pytanie 45: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 7 

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie §4 ust. 7 na końcu zdania o zapis: „z 

zastrzeżeniem, że Przyjmujący Zamówienie nie ponosi odpowiedzialności za zużycie 

sprzętu będące następstwem jego prawidłowego używania”. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zmianę zapisu, jednakże sprzęt w 

chwili przekazania powinien być sprawny. 

 

Pytanie 46: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 8 

Przyjmujący Zamówienie prosi o poprawę błędu edycyjnego w tekście §4 ust. 8  z „zapis 

§7” na „zapis w ust. 7” oraz dodanie na końcu zdania …… „§4 ust. 6 pkt. j „w takim 

przypadku aparat RTG pozostaje własnością Przyjmującego Zamówienie. 

 

Odpowiedź: Udzielający zamówienie wyraża zgodę. 

 

Pytanie 47: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 9 

Czy poprzez przesłanie opisów Udzielający Zamówienie rozumie przesłanie danych z opisu  

w formacie HL7 do systemu AMMS Asseco? 

Odpowiedź: Szczegóły techniczne integracji należy uzgodnić z firma ASSECO. 

 

Pytanie 48: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 9 

Czy poprzez przesłanie danych obrazowych rozumiemy dostarczenie badań w formacie 

DICOM do systemu ArPACS Udzielającego Zamówienie? 

Odpowiedź: TAK (Szczegóły techniczne integracji należy uzgodnić z firma ASSECO oraz 

Synektik). 

Pytanie 49: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 9 

Dla każdego z systemów AMMS Przyjmujący Zamówienie prosi o wyspecyfikowanie wersji 

systemu, oraz informację, czy Udzielający Zamówienie posiada wdrożony moduł skierowań 

w systemie AMMS, dokumentację medyczną, oraz moduł integracji HL7 wraz z wersją 

systemu jakiej używa. 



Odpowiedź: Szpital posiada umowę na podstawie której ASSECO ma obowiązek instalacji 

bieżących wersji oprogramowania przez 3 lata. Posiadamy moduły: skierowań w systemie 

AMMS, dokumentację medyczną. Firma ASSECO nie posiada osobnego modułu integracji 

HL7. 

Pytanie 50: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 9 

Czy Udzielający Zamówienie posiada jedną instancję systemu AMMS obsługującą w 

zintegrowany sposób wszystkie ośrodki Udzielającego Zamówienie, czy więcej systemów? 

Odpowiedź: TAK posiadamy jedną instancję. 

Pytanie 51: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 9 

Przyjmujący Zamówienie prosi o podanie kontaktów do osoby kontaktowej z Asseco, 

opiekującej się kontraktem ze szpitalem i systemem AMMS. 

Odpowiedź: Adam Michałek Dyrektor handlowy piony opieki zdrowotnej ASSECO POLAND 

S.A. Adam.michalek@asseco.pl 

Pytanie 52: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 9 

Dla każdej instancji systemu arPACS firmy Synektik Przyjmujący Zamówienie prosimy 

o wyspecyfikowanie wersji systemu do której trzeba będzie dostarczyć badania 

diagnostyczne obrazowe. 

Odpowiedź: Szpital posiada umowę na podstawie której ASSECO i jego podwykonawcy 

(Synektik) ma obowiązek instalacji bieżących wersji oprogramowania przez 3 lata. Szczegóły 

techniczne integracji należy uzgodnić z firma Synektik. 

Pytanie 53: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 9 

Przyjmujący Zamówienie zwraca się z prośbą o przeniesienie zapisów o integracji systemów 

z umowy najmu do umowy o udzielaniu świadczeń zdrowotnych ponieważ zasady integracji 

systemów, są ściśle związane z wymaganiami dotyczącymi procesu świadczeń i powinny 

być doprecyzowywane w kontekście w/w umowy. 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 54: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 9 

Przyjmujący Zamówienie prosi o podanie kontaktów do osoby kontaktowej z Synektik, 

opiekującej się kontraktem ze szpitalem i systemem AMMS. 

Odpowiedź: Tomasz Kuczmarski  tkuczmarski@synektik.com.pl . 

Pytanie 55: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 10 

mailto:Adam.michalek@asseco.pl
mailto:tkuczmarski@synektik.com.pl


 

Czy przez wymianę danych Udzielający Zamówienie  rozumie: 

 odebranie skierowania na badania radiologiczne w formacie komunikatu HL7 

obejmujący zakres informacji zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

 przesłanie opisu badania w formacie HL7 zawierającego informacje: zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź: Szczegóły techniczne integracji należy uzgodnić z firma Synektik oraz 

ASSECO. Udzielający Zamówienie zainteresowany jest  efektem wymiany danych tj. 

posiadaniem w Szpitalnym systemie PACS pełnego badania ( obrazowego i opisu) oraz w 

systemie AMMS informacji umożliwiającej dostęp do tych badań i uwzględnieniem tych 

procedur w rozliczeniach z NFZ, a nie elementami składającymi się na proces wymiany. 

Pytanie 56: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 11 

Przyjmujący Zamówienie Prosi o podanie miejsca gdzie fizycznie znajdują się systemy 

AMMS oraz ArPACS, z którymi będzie  konieczna integracja. 

Odpowiedź: Serwerownia znajduje się w Częstochowie ul. Bialska 104/118.  

Dostęp do systemu jest w każdej lokalizacji należącej do Udzielającego Zamówienie.  

Pytanie 57: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 11 

Przyjmujący Zamówienie prosi o wprowadzenie zapisu w §4 ust. 11 o treści „Przyjmujący 

Zamówienie ponosi koszty wykonania prac informatycznych  w systemie AMMS i w 

systemie Przyjmującego związanych z przygotowaniem i uruchomieniem integracji 

systemów informatycznych”. 

Odpowiedź: Dział Informatyki jest przeciwny tym zmianom w umowie. 

Pytanie 58: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 11 

Przyjmujący Zamówienie prosi o doprecyzowanie czy Udzielający Zamówienie oczekuje, że 

Przyjmujący Zamówienie zainstaluje na własny koszt łącza we wszystkich ośrodkach 

zlecających oraz będzie ponosił koszty ich eksploatacji w celu realizacji niniejszej umowy? 

 

Odpowiedź: Tylko w obrębie dzierżawionych pomieszczeń oraz niezbędne do podłączenia 

do serwerów szpitala. Udzielający Zamówienie przewiduje centralne zlecanie badań przez 

system AMMS i odbiór przez system AMMS i ArPACS. Nie widzimy potrzeby budowania 

nowego łącza do każdego ośrodka zlecającego. 

 



Pytanie 59: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 11 

Przyjmujący Zamówienie prosi o wykreślenie z §4 ust. 11 stwierdzenia: „jak również ponosi 

wszystkie koszty związane z połączeniem się ewentualnym, nowym systemem 

szpitalnym w zakresie opisanym w ust. 9 ,10."  

Uzasadnienie: Powyższe sformułowanie wymagań w ten sposób jest nieprecyzyjne i 

uniemożliwia Przyjmującemu Zamówienie jednoznaczną ocenę kosztów realizacji projektu, 

co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych - " Art. 29. 1. Przedmiot 

zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie 

dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności 

mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany. Zamawiający jest 

zobowiązany utrzymać istniejący system przez 5 lat. Nie można przewidzieć czy po tym 

okresie system AMMS oraz ArPACS będą funkcjonować na rynku oraz będą spełniać 

wymagania Zamawiającego. 

Uzasadnienie: Postępowanie nie podlega Ustawie Prawo Zamówień Publicznych. Brak 

takiego sformułowania będzie w przyszłych przetargach (podlegających Prawu Zamówień 

Publicznych) na modernizacje lub wymianę systemów faworyzował firmy ASSECO oraz 

Synektik co jest niezgodne z ustawą o zamówieniach publicznych. 

Pytanie 60: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 12 

Przyjmujący Zamówienie prosi o zmianę zapisu w §4 ust. 12 na zapis o treści: 

„Przyjmujący Zamówienie zapewni bezproblemowy dostęp pracownikom szpitala oraz 

osobom upoważnionym przez 24 godziny na dobę oraz 7 dni w tygodniu do elementów 

infrastruktury technicznej (w szczególności rozdzielni elektrycznych) w przypadkach 

awarii, pożaru, bądź zagrożenia życia, w pozostałych przypadkach dostęp do 

infrastruktury będzie realizowany zgodnie z wytycznymi w § 4  ust. 1pkt. c). 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia zmienia zapis §4 ust. 12 na: 

„Przyjmujący Zamówienie zapewni bezproblemowy dostęp pracownikom szpitala oraz 

osobom upoważnionym przez 24 godziny na dobę oraz 7 dni w tygodniu do elementów 

infrastruktury technicznej (w szczególności rozdzielni elektrycznych) w przypadkach awarii, 

pożaru, zagrożenia życia, bądź konieczności wstępu przez instytucje zewnętrzne (straż, 

pogotowie gazowe lub energetyczne), w pozostałych przypadkach dostęp do infrastruktury 

będzie realizowany zgodnie z wytycznymi w §4  ust. 1 pkt. c). 

Pytanie 61: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §4 ust. 14 

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie zapisu w §4 ust. 14 na końcu zdania o zapis:  

„z zastrzeżeniem ust. 4”.  

Odpowiedź: Zgoda. 



Pytanie 62: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §5 pkt. c) 

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie zapisu w §5 pkt. c) na końcu zdania o zapis: 

Udzielający Zamówienie zgadza się na zewnętrzne oznakowanie Pracowni 

Diagnostycznych. Szczegółowe warunki i zasady zostaną określone pomiędzy 

Stronami w terminie do 30 dni  po zawarciu Umowy”. 

 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia rozszerza zapisu w §5 pkt. c):  

Udzielający Zamówienie zgadza się na zewnętrzne oznakowanie Pracowni 

Diagnostycznych, po wcześniejszej akceptacji jego formy i lokalizacji na terenie Szpitala. 

Szczegółowe warunki i zasady zostaną określone pomiędzy Stronami w terminie do 30 dni  

po zawarciu Umowy”. 

 

Pytanie 63: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §6 

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie zapisu w §6 na końcu zdania o zapis: 

Udzielający Zamówienie jest zobowiązany poinformować Przyjmującego Zamówienie o 

zamiarze przeprowadzenia kontroli w terminie nie krótszym niż na 3 (trzy) dni przed 

planowanym terminem kontroli. Udzielający Zamówienia jest zobowiązany 

przeprowadzić kontrolę w sposób niezakłócający działalności Przyjmującego 

Zamówienie.  

Odpowiedź: Zgoda. 

Pytanie 64: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §7 ust. 2  

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie zapisu w §7 ust. 2 na końcu zdania o zapis: 

„ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.” 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia rozszerza zapisu w §7 ust.2: 

„Każda ze stron może rozwiązać umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.” 

 

Pytanie 65: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §7 ust. 3 pkt. a)   

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie zapisu w §7 ust. 3 pkt. a) na końcu zdania o 

zapis: „po uprzednim pisemnym wezwaniu Przyjmującego Zamówienie i wyznaczeniu 

mu co najmniej 14-dniowego  terminu,  liczonego od doręczenia wezwania, do zapłaty 

zaległości oraz bezskutecznym upływie terminu wskazanego w wezwaniu”.  

 



Odpowiedź: Udzielający Zamówienia rozszerza zapisu w §7 ust. 3 pkt. a): 

„zalegania z należnym czynszem, jak również z opłatami eksploatacyjnymi za dwa kolejne 
okresy płatności, po uprzednim pisemnym wezwaniu Przyjmującego Zamówienie i 
wyznaczeniu mu co najmniej 14-dniowego  terminu,  liczonego od doręczenia wezwania, do 
zapłaty zaległości oraz bezskutecznym upływie terminu wskazanego w wezwaniu”. 
 

Pytanie 66: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu §7 ust. 3  

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie zapisów w §7 ust. 3 o zapis: „W wypadkach 

określonych w §7 ust. 3 Udzielający Zamówienie może rozwiązać umowę wyłącznie po 

bezskutecznym upływie 21-dniowego terminu wyznaczonego Przyjmującemu 

Zamówienie na piśmie na usunięcie naruszeń”.  

 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia dodaje zapisu w §7 ust. 3 pkt.: 

„w wypadkach określonych w §7 ust. 3 pkt. b) Udzielający Zamówienie może rozwiązać 

umowę wyłącznie po bezskutecznym upływie 21-dniowego terminu wyznaczonego 

Przyjmującemu Zamówienie na piśmie na usunięcie naruszeń”. 

 

Pytanie 67: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu  

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie umowy o kolejny § z zapisami regulującymi 

możliwość rozwiązania umowy przez Przyjmującego Zamówienie o następującej treści: 

„Przyjmujący zamówienie może rozwiązać niniejszą Umowę dzierżawy ze skutkiem 

natychmiastowym w następujących przypadkach:  

a) na skutek zawinionego działania lub zaniechania Udzielającego Zamówienie, 

Przyjmujący Zamówienie zmuszony został do zaprzestania działalności w 

pomieszczeniach nieprzerwanie przez okres co najmniej 14 (czternastu) kolejnych dni;  

b) konstrukcja Budynku zagraża życiu i zdrowiu osób w nim przebywających i zostało 

to potwierdzone ostateczną decyzją administracyjną przez odpowiednie organy 

administracji.  

 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia dodaje paragraf: 

„Przyjmujący zamówienie może rozwiązać niniejszą Umowę dzierżawy ze skutkiem 

natychmiastowym w następujących przypadkach:  

a) na skutek zawinionego działania lub zaniechania Udzielającego Zamówienie, Przyjmujący 

Zamówienie zmuszony został do zaprzestania działalności w pomieszczeniach 

nieprzerwanie przez okres co najmniej 30 (trzydziestu) kolejnych dni;  

b) konstrukcja Budynku zagraża życiu i zdrowiu osób w nim przebywających i zostało  

to potwierdzone ostateczną decyzją administracyjną przez odpowiednie organy 

administracji.” 

 



Pytanie 68: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie Umowy najmu o zapis: „Udzielający 

Zamówienie zobowiązuje się do zapewnienia na potrzeby pracowni rezonansu 

magnetycznego i pracowni tomografii komputerowej oraz pracowni RTG, łącza 

energetycznego o mocy min. 300 kW”. 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienie zobowiązuje się do zapewnienia na potrzeby pracowni 

rezonansu magnetycznego i pracowni tomografii komputerowej oraz pracowni RTG, łącza 

energetycznego o mocy min. 300 kW w lokalnej rozdzielni przy obecnej pracowni TK i MR, w 

przypadku zapotrzebowania na moc przekraczającą możliwości przesyłu przez obecną 

instalację elektryczną, Przyjmujący Zamówienie poprowadzi na własny koszt nowe 

połączenia kablowe z ww. rozdzielni do dzierżawionych pomieszczeń. W przypadku 

wystąpienia Szpitala o zwiększenie przydziału mocy zamówionej wynikającej ze zwiększenia 

potrzeb Przyjmującego zamówienie, koszty stałe związane ze zwiększeniem przydziału 

mocą będzie ponosił Przyjmujący Zamówienie. 

Pytanie 69: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

Przyjmujący Zamówienie prosi o rozszerzenie Umowy najmu o zapis: „Udzielający 

Zamówienie będzie wystawiać faktury za dany miesiąc nie wcześniej niż  15 

(piętnastego)  dnia kalendarzowego poprzedzającego miesiąca i doręczyć ją 

Przyjmującemu Zamówienie do 26 dnia kalendarzowego poprzedzającego miesiąc za 

który należny jest czynsz”. 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie 70: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na prace remontowe (jeśli tak zamknięcie na 

czas ich trwania obszaru którego będą dotyczyły)? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienia wyraża zgodę pod warunkiem zachowania ciągłości 

udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

Pytanie 71: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

Czy jeśli zajdzie konieczność możliwe będzie uzyskanie dodatkowej mocy energetycznej do 

zasilenia aparatów diagnostycznych?  

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę, pod warunkiem wyseparowania 

obwodów gniazdek i założenia licznika do rozliczania zużycia energii. 

Pytanie 72: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

 



Czy będzie można wykorzystać istniejące w pracowniach przyłącza energetyczne? 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia wyraża zgodę, pod warunkiem wyseparowania 

obwodów gniazdek i założenia licznika do rozliczania zużycia energii. 

Pytanie 73: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

Czy dostępna będzie dokumentacja techniczna (architektura, branże) dot. pomieszczeń w 

tym projekty osłon  stałych? 

Odpowiedź: Udzielający Zamówienie udostępni posiadane dokumenty konieczne 

Przyjmującemu Zamówienie do realizacji obowiązków wynikających z przedmiotowej umowy, 

w tym dokumentację architektoniczną oraz projekty osłon stałych. 

Pytanie 74: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

W przypadku wymiany aparatu RTG konieczne będzie wzmocnienie stropów dlatego też czy 

w takim przypadku Udzielający Zamówienie udostępni pomieszczenia poniżej?  

Odpowiedź: Udzielający Zamówienie udostępni pomieszczenia konieczne do wykonania 

wzmocnień stropów pod warunkiem ich zwrotu w niepogorszonym stanie technicznym.   

Pytanie 75: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

Czy będzie możliwość wydzielenia wynajętej przez Przyjmującego Zamówienie powierzchni 

od pozostałych  powierzchni szpitalnych (wydzielenie poradni)  

Uzasadnienie: Wymóg uwarunkowany m.in. odbiorami Sanepidu.  

Odpowiedź: Tak, z wyjątkiem ciągów komunikacyjnych, które stanowią drogi ewakuacyjne. A 

w razie konieczności ich wydzielania, Udzielający Zamówienia wymaga montażu drzwi o 

odpowiednich parametrach technicznych zgodnie z obowiązującymi przepisami, z 

zastrzeżeniem, iż korytarze wewnętrzne budynków mają być udostępnione na rzecz 

komunikacji szpitalnej. 

Pytanie 76: Dotyczy Załącznika nr 3 do Regulaminu Konkursu Ofert – Umowa najmu 

pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

W jakich godzinach będą mogły być wykonywane prace remontowe? 

 

Odpowiedź: Prace remontowe mogą być wykonywane całodobowo.  Wyjątkiem będą prace, 

w wyniku których emitowany będzie nadmierny hałas lub drgania, które to należało będzie 

uzgodnić z personelem Udzielający Zamówienie. 

Pytanie 77: Dotyczy Załącznika nr 2 do Umowa najmu pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

– Środki trwałe 



Czy aparat RTG ANALOGOWY Apelem/Baccara posiada ucyfrowienie pośrednie, oraz 

licencje niezbędne do uruchomienia worklist oraz transmisji obrazów DICOM? Jeśli aparat 

posiada system pośredniej radiologii cyfrowej czy system ten jest również przedmiotem 

dzierżawy?  

Odpowiedź: Aparat nie posiada ucyfrowienia pośredniego, ucyfrowienie pośrednie wraz z 

transmisją obrazów DICOM możliwe jest za pomocą czytnika kaset Konika Minolta, która 

wchodzi w skład aparatu.    

Pytanie 78: Dotyczy Załącznika nr 2 do Umowa najmu pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

– Środki trwałe 

Czy aparat RTG SIEMENS POLYMOBIL posiada ucyfrowienie pośrednie, oraz licencje 

niezbędne do uruchomienia worklist oraz transmisji obrazów DICOM? 

Odpowiedź: Aparat nie posiada ucyfrowienia pośredniego, ucyfrowienie pośrednie wraz z 

transmisją obrazów DICOM możliwe jest za pomocą czytnika kaset Konika Minolta, która 

wchodzi w skład aparatu.    

Pytanie 79: Dotyczy Załącznika nr 3 do Umowa najmu pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

– Wymagania dotyczące Tomografu Komputerowego 

Przyjmujący Zamówienie zwraca się z prośbą o zmianę zapisu w pkt 9. „System UPS do 

podtrzymania stacji diagnostycznych oraz TK w przypadku utraty zasilania 

sieciowego” na zapis: „System UPS do podtrzymania stacji diagnostycznych oraz 

konsoli technika TK w przypadku utraty zasilania sieciowego”. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zmianę zapisu 

Pytanie 80: Dotyczy Załącznika nr 3 do Umowa najmu pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

– Wymagania dotyczące aparatu RTG przyłóżkowego punkt 3 - Aparat w wersji cyfrowej DR 

Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na rezygnację z tego wymogu?  

Uzasadnienie: Wymóg ten znacząco podnosi koszt zakupu aparatu, natomiast 

funkcjonalność wyniku badań w formie cyfrowej zostanie spełniona zastosowaniem 

pośredniej radiografii cyfrowej. 

Odpowiedź: Udzielający zamówienie wyraża zgodę. 

Pytanie 81: Dotyczy Załącznika nr 3 do Umowa najmu pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

– Wymagania dotyczące aparatu RTG przyłóżkowego punkt 13 - RTG przyłóżkowe 

wyposażone w DICOM 3.0 zawierający interfejs sieciowy 

Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na rezygnację z tego wymogu?  

Odpowiedź: Udzielający zamówienie wyraża zgodę. 

Pytanie 82: Dotyczy Załącznika nr 3 do Umowa najmu pomieszczeń oraz dzierżawy sprzętu 

– Wymagania dotyczące aparatu RTG przyłóżkowego punkt 13 - Pełna integracja z 

istniejącym systemem informatycznym Szpitala i Zakładu Diagnostyki Obrazowej 

 



Czy Udzielający Zamówienia wyraża zgodę na rezygnację z tego wymogu?  

Odpowiedź: Udzielający zamówienie wyraża zgodę na rezygnację z wymogu z 

zastrzeżeniem możliwości przesyłania badań z aparatu poprzez system informatyczny. 

Wyniki badań mogą być dostępne w sieci. 

 

 

 

 Wszelkie uwagi i zmiany Umowy związane z postawionymi pytaniami zostaną 

uwzględnione przed podpisaniem Umowy z Przyjmującym Zamówienie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

 


